



14-01-2009

Sagsnr.
2008-62075

Dokumentnr.
2009-23772

Bilag 2. Konsekvenser af for sent afleveret regnskab

Sagsbehandler
Anders Sejerøe

Dette er en oversigt over, hvad der sker ved ikke overholdte tidsfrister samt mangelfulde ansøgninger. Venstre kolonne viser de gældende forhold i 2008, mens højre kolonne er forslag på, hvad der skal være gældende i 2009. Hvor der ingen ændring sker, er der noteret ”identisk”.

Med forslaget for 2009 vil der blive en harmonisering af områderne. Der laves en generel procedure med udsendelse af højst to rykkere med hver 8 dages frist. Der er en opstramning omkring foreninger/aftenskoler, der ikke afleverer regnskab og ikke reagerer på rykkere. De skal tilbagebetale deres tilskud for sidste år samt indeværende år og mister retten til at søge tilskud til det kommende år. Sidste frist sættes til 1. september, således at forvaltningen kan behandle sagen og nå at få det med på det folkeoplysningsudvalgsmøde, hvor økonomien behandles.

2008	Forslag 2009
Ansøgninger – lokaler	
Mangelfuld: Ved mangler i ansøgningerne fortolker Kultur- og Fritidsforvaltningen oplysningerne ud fra minimumniveauer.	Identisk
For sent: - Det er ikke muligt at aflevere for sent. I retningslinierne står der: <i>Foreningerne kan efter fristerne søge på resttider, dvs. tider der efter fordelingsrunden stadig er ledige. Disse ansøgninger behandles i den rækkefølge, de indkommer.</i>	Identisk
Nye ansøgninger - børn og unge	

<p>Mangelfuld: Hvis en forening afleverer en mangelfuld ansøgning, vil foreningen modtage højst to rykkere med hver 8 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det manglende materiale efter fristen i sidste rykkerbrev, vil ansøgningen blive behandlet ved næste ansøgningsrunde med tilskud gældende for denne ansøgningsrunde.</p>	<p>Identisk</p>
Tilskudsregnskab - børn og unge	
<p>Mangelfuld: Hvis en forening afleverer et mangelfuldt regnskab, vil foreningen modtage to rykkere á 14 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det efter sidste rykkerfrist, men før årets sidste folkeoplysningsudvalgsmøde, mister foreningen 1/12 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres det manglende materiale ikke inden årets sidste folkeoplysningsmøde, kan Folkeoplysningsudvalget kræve tilskuddet tilbagebetalt.</p>	<p>Mangelfuld: Hvis en forening afleverer et mangelfuldt regnskab, udsendes der op til to rykkere med hver 8 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det manglende materiale efter fristen i sidste rykkerbrev, men inden 1. september 2009, mister foreningen 1/12 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres det manglende materiale ikke inden 1. september 2009, kan Kultur- og Fritidsudvalget kræve tilskuddet tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår.</p>
<p>For sent: Hvis foreningen ikke afleverer regnskab rettidigt, mister foreningen to måneders tilskud i det kommende år, og der udsendes en rykker med 30 dages frist.</p> <p>Afleverer foreningen regnskab efter tidsfristen i rykkeren, men inden årets sidste folkeoplysningsudvalgsmøde, mister foreningen to måneders tilskud i det kommende år.</p> <p>Afleverer foreningen ikke regnskab inden årets sidste folkeoplysningsudvalgsmøde kræves tilskud tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår.</p>	<p>For sent: Hvis foreningen ikke afleverer regnskab rettidigt, mister foreningen to måneders tilskud i det kommende år, og der udsendes højst to rykkere á 8 dages frist.</p> <p>Afleverer foreningen regnskab efter tidsfristen i sidste rykkerbrev, men inden 1. september, mister foreningen fire måneders tilskud i det kommende år.</p> <p>Afleverer foreningen ikke regnskab inden 1. september, kræves tilskud tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår, og foreningen udelukkes for tilskud for det kommende år.</p>

Lederkurser – børn og unge	
<p>Før sent afleverede ansøgninger vil i udgangspunktet ikke blive behandlet. Ansøgningerne vil dog blive gemt, og hvis der er midler tilbage til lederkurser ved årets afslutning, vil de komme i betragtning til tilskud.</p>	<p>Identisk</p>
Nye ansøgninger – Nye aftenskoler	
	<p>Mangelfuld: Hvis en aftenskole afleverer en mangelfuld ansøgning, udsendes der højst to rykkere á 8 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det efter fristen i sidste rykker, vil ansøgningen blive behandlet ved næste ansøgningsrunde med tilskud gældende for den ansøgningsrunde.</p>
Ansøgninger – gamle aftenskoler	
<p>Mangelfuld: Hvis en aftenskole afleverer en mangelfuld ansøgning, vil aftenskolen modtage to rykkere med hver 14 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det manglende materiale efter sidste rykkerfrist, men inden det folkeoplysningsudvalgsmøde ansøgningen behandles på er der ingen konsekvens.</p>	<p>Mangelfuld: Hvis en aftenskole afleverer en mangelfuld ansøgning, udsendes der højst to rykkere á 8 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det manglende materiale efter fristen i sidste rykkerbrev, men inden 1. november ved ansøgningsfristen den 1. oktober, mister aftenskolen 1/12 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres manglerne efter rykkerfristen, men inden 1. marts ved ansøgningsfristen den 1. februar, mister aftenskolen 1/10 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres det ikke, vil ansøgningen ikke indgå i ansøgningsrunden.</p>
<p>Før sent: Afleveres ansøgningen for sent, men inden d. 1. februar vil ansøgningen blive godkendt men blive fratrukket tre måneder.</p>	<p>Før sent: Det er ikke muligt at søge for sent. Kendte aftenskoler kan derimod søge til fristen 1. februar gældende for marts-december, hvis de ikke søgte til den ordinære frist d. 1. oktober</p>
Tilskudsregnskab - aftenskoler	

<p>Mangelfuld: Hvis en aftenskole afleverer et mangelfuldt regnskab, vil aftenskolen modtage to rykkere med hver 14 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det efter sidste rykkerfrist, men inden det folkeoplysningsudvalgsmøde tilskudsregnskaberne forelægges, mister aftenskolen 1/12 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres det ikke inden det folkeoplysningsudvalgsmøde, tilskudsregnskaberne forelægges på, kan Folkeoplysningsudvalget kræve tilskuddet tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår.</p>	<p>Mangelfuld: Hvis en aftenskole afleverer et mangelfuldt regnskab, udsendes der højst to rykkere á 8 dages frist.</p> <p>Afleveres det manglende materiale inden for fristen i sidste rykkerbrev, er der ingen konsekvenser.</p> <p>Afleveres det manglende materiale efter fristen i sidste rykkerbrev, men inden 1. september 2009, mister aftenskolen 1/12 af det kommende års tilskud.</p> <p>Afleveres det manglende materiale ikke inden 1. september 2009, kan Kultur- og Fritidsudvalget kræve tilskuddet tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår.</p>
<p>For sent: Hvis aftenskolen ikke afleverer regnskab rettidigt, mister aftenskolen to måneders tilskud i det kommende år, og der udsendes en rykker af 30 dage.</p> <p>Afleverer aftenskolen regnskab efter tidsfristen i rykkeren, men inden det folkeoplysningsudvalgsmøde tilskudsregnskaberne forelægges på, mister aftenskolen to måneders tilskud i det kommende år.</p> <p>Afleverer aftenskolen ikke regnskab, inden det folkeoplysningsudvalgsmøde tilskudsregnskaberne forelægges på, kræves tilskud tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår.</p>	<p>For sent: Hvis aftenskolen ikke afleverer regnskab rettidigt mister aftenskolen to måneders tilskud i det kommende år, og der udsendes op til to rykkere 8 dages frist.</p> <p>Afleverer aftenskolen regnskab efter tidsfristen i sidste rykkerbrev, men inden 1. september, mister aftenskolen fire måneders tilskud i det kommende år.</p> <p>Afleverer aftenskolen ikke regnskab inden 1. september, kræves tilskud tilbagebetalt for sidste tilskudsår samt indeværende tilskudsår, og aftenskolen udelukkes for tilskud for det kommende år.</p>
Virksomhedsregnskab – aftenskoler (> 1. mio kr. i tilskud)	
Samme regler som for tilskudsregnskab	Identisk